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kommer de bekymringer, som hr. Arbo-Bæhr 
har. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Jamen det lyder jo så fint. Fairplay er jo sådan et 
af de der ord, vi alle sammen kan gå ind for. 
Men kan hr. Mikkel Dencker ikke løfte sløret for, 
hvilket led i fairplaykampagnen som rent fak- 
tisk vil kunne tage fat i det problem, jeg nævnte 
før, nemlig problemet med firmaer, der oprettes, 
får udført sort arbejde, og forsvinder fra jordens 
overflade? 

Hvordan er det her med fairplaykampagnen? 
Hvor står der et eller andet sted i noget af det, 
der er blevet fremlagt fra regeringen, at man kan 
gøre noget ved det problem, som er enormt om- 
fattende på rengøringsområdet? 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg mener, der i forvejen eksisterer udmærkede 
muligheder for at foretage kontrol, eftersyn og 
razziaer i de virksomheder, som nu åbner rundt- 
omkring. Jeg mener også, vi i Danmark er et så 
velorganiseret samfund, at virksomhedsregistre- 
ringen er på et niveau, hvor man hele tiden har 
kontrol med, hvem det er, der åbner virksomhe- 
der rundtomkring. 

Selvfølgelig kan der være nogle små autono- 
me, fuldstændig uden for rækkevidde-virksom- 
heder rundtomkring, men det tror jeg er et så lil- 
le og begrænset problem, at det nok ikke er i 
denne her sammenhæng, vi skal behandle den 
slags. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak til ordføreren. Jeg vil give ordet til den næste 
ordfører, som er hr. Allan Niebuhr. 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Da vores ordfører på området, hr. Per Ørum Jør- 
gensen, ikke kunne være til stede her, har jeg lo- 
vet at udtrykke følgende: 

Det Konservative Folkeparti kan ikke støtte 
dette beslutningsforslag om at indføre autorisa- 
tionsordning for servicevirksomheder, da vi fin- 
der det i strid med princippet om den frie etab- 
leringsret og adgang til fri næring. 

På samme måde strider forslaget imod EU- 
principperne om den frie etableringsret og den 
frie bevægelighed for tjenesteydelser samt den 
danske EU-holdning. I Det Konservative Folke- 

parti tror vi ikke, at forslaget vil leve op til dets 
formål, nemlig at forhindre sort arbejde. Vi bifal- 
der den indsats, regeringen har iværksat med 
fairplayinitiativet, og mener, det er den rigtige 
vej for at begrænse sort arbejde i Danmark. 

Forslaget vil pålægge lovlydige virksomhe- 
der i Danmark urimelige administrative byrder 
og dermed begrænse konkurrencen og væksten 
i serviceerhvervene, hvilket vil betyde dyrere 
ydelser for forbrugerne, så som sagt: 

Vi kan ikke støtte Enhedslistens forslag. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak til ordføreren, jeg skal give ordet til den næ- 
ste ordfører, fru Marianne Saxtoft. 

Marianne Saxtoft (RV): 
Enhedslistens forslag om afskaffelse af sort ren- 
gøring er et meget vigtigt og meget sympatisk 
forslag, som skal være med til at sikre opkræv- 
ning af bidrag til det offentlige, at vi får ordnede 
løn- og ansættelsesforhold til de ansatte, og at de 
ansatte har et ordentligt og forsvarligt arbejds- 
miljø. Alt sammen vældig vigtige formål. 

Forslaget indeholder også flere meget kon- 
struktive elementer, som kan bidrage til at frem- 
me intentionerne bag forslaget. Vi synes bl.a., at 
forslaget om udbyderansvaret kan være et inte- 
ressant instrument at gå ind og kigge nærmere 
på. Det må være sådan, at de udbydere, som får 
udført arbejde til en meget lav pris, må være 
klar over, at der her kan være tale om sort ar- 
bejdskraft, og derfor ville det være en måde at 
komme det sorte arbejde til livs, at man gør ud- 
byderne ansvarlige. 

Kl. 17.05 
Vi synes også, at forslaget om afvikling af 

kursusforløb i forbindelse med de nyetablerede 
virksomheder kan være et af de instrumenter, 
man kunne gå ind at anvende. 

Vi er derimod ikke så meget fortalere for en 
autorisationsordning. Vi tror ikke så meget på, 
at den vil medføre det ønskede resultat, men 
frygter tværtimod, at den vil være med til at ind- 
føre yderligere bureaukrati, som kan gøre. det 
meget vanskeligere for små iværksættere og små 
selvstændige, som har en vældig, vældig vigtig 
rolle med at skabe nogle flere job i lavtlønnede 
arbejdsområder og til personer med lave faglige 
kvalifikationer. 

Vi vil derimod hellere prøve at kigge lidt på, 
hvad det er det for nogle incitamenter, der kun- 
ne medvirke til at lovliggøre området. Der kun- 
ne man, som tidligere sagt, gå ind og at på udby- 


